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Menighedsrådets formål er: 
- at holde kirke og kirkegård i god og velholdt stand. 
- at understøtte det kirkelige liv i sognet. 
- at tage nye initiativer f.eks. kirkekoncerter/foredrag o.l. 
- at fremtidssikre kirkegården ved at omlægge en del af de eksisterende  
  gravsteder til urnegravsteder. 
 
Forklaring til regnskab 
 
Regnskabet for 2024 udviser et underskud i driften på 79.966,38 kr. 

Menighedsrådets frie midler efter årets disponering udgør herefter 118.178,96 kr. 

 

Formål 1 – Ligning 

Ligningen for 2024 stemmer med bevilling fra provsti og budget for drift. 

Der er i regnskabsåret givet ligningsmidler til drift i alt 698.796,00 kr. 

 

Formål 2 – Kirkebygning og Sognegård 

Indtægter: Udgiften for udlejning afregnes med 33% af det faktiske forbrug på el.  

Løn: Højere end budgetteret. De overenskomstmæssige lønstigninger i 2024 blev højere end der er 

budgetteret med. Derudover er der i forbindelse med fratrædelse af tidligere graver afregnet ferie- og 

særlige feriedage til Feriekonto.  

Udgifter: Lavere end budgetteret. Blandt andet p.gr.a. lavere afregning på forbrugsafgifter. 

 

Formål 3 – Kirkelige aktiviteter 

Løn: Lidt lavere end budgetteret.  

Udgifter: Stemmer til budget. 

 

Formål 4 – Kirkegård 

Indtægter: Lavere end budgetteret. Nyanlæg/omlægning af gravsteder, køb/fornyelse af gravsteder og 

årsfakturering er først udsendt i januar 2025. 

Løn: Højere end budgetteret. De overenskomstmæssige lønstigninger i 2024 blev højere end der er 

budgetteret med. Derudover er der i forbindelse med fratrædelse af tidligere graver afregnet ferie- og 

særlige feriedage til Feriekonto. 

Udgifter: 125.335,00 kr. højere end budgetteret.  

Der har været ekstra udgifter til blandt andet  

Anskaffelse af pc til ny graver 

vedligehold af maskiner  

anskaffelse af maskiner og redskaber  

ekstern hjælp med hækkeklipning, græsklipning m.m.  

kirkegårdskonsulent  

support fra EG Brandsoft  

leje og tømning af containere  

 

Formål 5 – Præstebolig 

 

Formål 6 – Administration og fællesudgifter 

Udgifter: Højere end budgetteret.  
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Formål 7 – Finansielle poster 

Udgifter: Beløbet indeholder årets momsregulering. 

 

 
Anlægsbevillinger: 
Der er anvendt 68.750,- kr. under anlægsbevillinger i regnskabsåret 2024. 
Anlægsarbejdet for udvidelse af flisegang på kirkegården er ikke afsluttet. 
Anlægsarbejdet for indgangsportal til kirkegården er ikke afsluttet. 
Se skema for styring af anlægsbevillinger. Resterende beløb til de to anlægsprojekter: 152.327,-kr. 
 
Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 
Der samarbejdes med Vinding Sogn om organist. 
Vinding Sogn aflønner organisten, og ved årets udgang afregner Vind Sogn, efter opgørelse af tjenester og kirkelige 
handlinger. 
 
Der samarbejdes med Vinding Sogn om studietur. 
Arrangementet afholdes skiftevis af sognene hvert andet år. 
 
Der samarbejdes med Vinding Sogn om konfirmandundervisning. Undervisningen foregår i Vinding præstegård. Vind 
Sogn betaler ikke for undervisningsmateriale m.v., da det er medregnet i budgettet for Vinding Kirkekasses drift og 
dermed finansieres over den kirkelige ligning. 
Der samarbejdes med Gjellerup Sogn om regnskabsfører. 
Kordegnen i Gjellerup overtog pr. 1. januar 2021 regnskabsføring for Vind Sogn. 
Arbejdet er vurderet til ca. 15 timer i kvartalet. Der er fulgt op på tidsforbruget efter 1. år. 
Gjellerup Sogn aflønner regnskabsfører, da opgaven er implementeret som en del af kordegnens fuldtidsstilling. 

Desuden: 
- Samarbejdsaftale med Folkekirkens Familiestøtte 
- Samarbejdsaftale med FKG – Folkekirkens Kommunikationsgruppe  
- Samarbejdsaftale om bygningskonsulent ansat på provstikontoret 
- Samarbejdsaftale om HR-konsulent ansat på provstikontoret 
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Anlægsskemaets noter skal anvendes således:

PS: Skriv ikke i gule felter - der ligger formler

Note 1 -221.077 Afstemmes til: Side F-1 "Før disponering" ved konto 721120  (bemærk modsat fortegn)

Note 2 0 Afstemmes til: Budget 2022 side 2- "Ligningsbeløb til anlæg (92)"

Note 3 0 Afstemmes til: Side F-1 "Disponering" ved konto 721110 (excl. renter)

Note 4 0 Afstemmes til: Side F-1 "Disponering" ved konto 721150

Note 5 0 Årets tillægsbevillinger til anlæg - vil svare til indtægt ført på Fomål 93

Note 6 0 PU-Godkendte overførsler mellem drift og anlæg - indgår i beregning af frie midler

Note 7 0 PU-godkendte overførsler mellem anlægsaktiviteter - saldo skal være = 0

Note 8 0 Eksterne tilskud fra fonde m.v. (udgår hvis der blot er modposteret på Formål 8)

Note 9 221.077 Midler i alt til rådighed for anlægsaktiviteter i året

Note 10 68.750 Afstemmes til: Side E-1 (summen af udgifter til formål 8)

Note 11 0 Opgjort overskud/underskud på afsluttede anlægsarbejder i året 

Biregnskab for afsluttede anlægsarbejder indarbejdes i bilag 2

Note 12 -152.327 Afstemmes til: Side F-1 "Efter disponering" ved konto 741120 (bemærk modsat fortegn)
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